Протокол № 11

заседания совета 24.1.109.01

по защите докторских и кандидатских диссертаций

в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

Институте проблем экологии и эволюции

им. А.Н. Северцова РАН

от 24 августа 2021 года

Повестка дня

1. Прием к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических

наук

Короткевич Анастасия Юрьевна

тема:

«Структура трофических ниш таксоцена коллембол в природных и антропогенных

местообитаниях»
специальность: 1.5.15 – экология (биологические науки)

Слушали:

Прием к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических наук:

Короткевич Анастасия Юрьевна

тема:

«Структура трофических ниш таксоцена коллембол в природных и антропогенных

местообитаниях»

специальность: 1.5.15 – экология (биологические науки)

Постановили:

1) Принять к защите названную выше диссертацию А.Ю. Короткевич;

2) Назначить официальных оппонентов: Макарова Михаила Ивановича, д.б.н.,

заведующего кафедрой общего почвоведения факультета почвоведения ФГБОУ

ВО Московский государственный Университет им. М.В. Ломоносова; Таскаеву

Анастасию Анатольевну, к.б.н., старшего научного сотрудника лаборатории

наземных и почвенных беспозвоночных отдела экологии животных Института

биологии ФИЦ Коми НЦ УрО РАН;

3) Назначить ведущую организацию: ФГБУН Институт экологии растений и

животных УрО РАН (г. Екатеринбург);

4) Назначить дату защиты 02 ноября 2021 г.;

5) Разрешить опубликование автореферата в открытой печати;

6) Утвердить список дополнительной рассылки автореферата диссертации;

7) Разместить объявления о защите диссертации на официальном сайте ИПЭЭ РАН

и на сайте ВАК Минобрнауки РФ,

Председатель совета

академик РАН        В.В. Рожнов

Ученый секретарь совета

к.б.н.          Е.А. Кацман

24.08.2021 г.